[image: image1.jpg]Y
\\ ‘\
I
i )\ '

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПОДПОРОЖСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПОДПОРОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

(ПЯТЫЙ СОЗЫВ)

РЕШЕНИЕ

20 ноября 2025 года                                                                                                                      № 70
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Подпорожского городского поселения от 18 февраля 2010 года № 07 «Об общественной жилищной комиссии МО «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом № 189 – ФЗ «О введении в действие жилищного кодекса Российской Федерации», пунктом 6) части 1 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным законом Ленинградской области от 26 октября 2005 года № 89-оз «О порядке ведения органами местного самоуправления Ленинградской области учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма», в целях полного и всестороннего рассмотрения вопросов по предоставлению жилых помещений, являющихся муниципальной собственностью, гражданам, проживающим на территории муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области», Совет депутатов муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» от                 18 февраля 2010 года № 07 «Об общественной жилищной комиссии МО «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»                       (далее – Решение) следующие изменения:

1) Преамбулу Решения изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом № 189 – ФЗ «О введении в действие жилищного кодекса Российской Федерации», пунктом 6) части 1 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным законом от 26 октября 2005 года № 89-оз «О порядке ведения органами местного самоуправления Ленинградской области учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма», в целях полного и всестороннего рассмотрения вопросов о предоставлении жилых помещений, являющихся муниципальной собственностью, гражданам, проживающим на территории муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области», Совет депутатов муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»»;

2) Пункт 4 Решения изложить в следующей редакции:
«4. Делегировать в состав общественной жилищной комиссии Подпорожского городского поселения следующих депутатов Совета депутатов Подпорожского городского поселения:

- Мосихина Василия Васильевича;

- Асавкина Сергея Павловича.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Постоянную комиссию по вопросам ЖКХ и благоустройству Совета депутатов Подпорожского городского поселения.

Глава муниципального образования
                                                                      В.В. Мосихин